Nacht – Das Erwachen der Hirten

Chor der Hirten

Die Himmel haben sich geöffnet, ein Licht schoss aus ihnen heraus, ein schauriges Licht.

Der Engel

Hirten, fürchtet euch nicht. Ich verkündige euch nämlich eine große Freude, die dem ganzen Volk zuteil wird: Heute ist euch der Heiland geboren, Christus der Herr, in der Stadt Davids. Und daran werdet ihr ihn erkennen: Ihr werdet finden ein Kind in Windeln gewickelt und in einer Krippe liegend. Steht auf, geht hin, lauft und betet den Herrn an. Auch ihr, Engel, singt mit mir dem Herrn ein neues Lied, denn er hat Wunder getan auf Erden.

[Chor der Engel]

Ehre sei Gott in der Höhe und Friede auf Erden den Menschen seines Wohlgefällens.

[Chorus Justorum] (RB)

Utinam dirumperes cælos Redemptor noster, et descenderes. Prope est ut veniet Dominus. Veniet et non mentietur, juxta est salus Domini. Qui venturus est modo veniet; qui mittendus est veniet modo, veniet et non tardabit. Rorate cæli desuper, et nubes pluant justum. Aperiatur terra et germinet Salvatorem.

3 | Nuit – Réveil des Bergers

Chorus Pastorum

Cæli aperti sunt; lux magna orta est, lux magna, lux terribilis.

L'Ange (PG)

Nolite timere, pastores; ecce enim annuntio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie Salvator Christus Dominus, in civitate David. Et hoc erit vobis signum: invenietis infantem pannis involutum, et positum in præsepio. Surgite ergo; ite, properate, et adorate Dominum. Vos autem Angeli, cantate tecum Domino canticum novum, quia mirabilia fecit super terram.

[Chorus Angelorum]

Gloria in altissimis Deo: et in terra pax hominibus bonæ voluntatis.

[Chœur des Justes]

Si tu pouvais déchirer les cieux, Notre Rédempteur, et descendre vers nous ! Il est proche le temps où viendra le Sauveur, et il ne mentira pas. Le salut du Seigneur est tout près. celui qui devait venir arrive maintenant, celui qui a été envoyé arrive maintenant, Il vient et ne va pas tarder. Cieux, répandez votre rosée, et que les nuages pluvent le juste. Que la terre s'ouvre et fasse germer le Sauveur.

Nuit – Réveil des Bergers

Chœur des Bergers

Les cieux se sont ouverts, une lumière en a jailli, une lumière effrayante.

L'Ange

Pasteurs, ne craignez rien. En effet, voici que je vous annonce ce qui sera une grande joie pour tout le peuple, parce qu'aujourd'hui est né pour vous le Sauveur Christ, Seigneur dans la cité de David ; et vous le reconnaîtrez à ceci : vous trouverez un enfant enveloppé de langes et couché dans une crèche. Levez-vous et allez, courez et adorez le Seigneur. Vous aussi les anges, chantez avec moi au Seigneur un chant nouveau parce qu'il a fait des merveilles sur la terre.